
 

 

 

 
Decreto n. 1227 

 

IL RETTORE 
 

 

Dipartimento per gli Studenti e la formazione post-laurea 
Area Master, Corsi di Perfezionamento, Alta Formazione - Settore I Master Universitari 

 
 

 

    VISTO il  Decreto Ministeriale 22 Ottobre 2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro 

dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 Novembre 1999, n. 509” e s.m.i.; 

VISTO l’Accordo Quadro, sottoscritto in data 5.07.2011, tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università 

e della Ricerca e la Conferenza Nazionale Permanente dei Presidi delle Facoltà di Scienze della 

Formazione, per l’attivazione di Master Universitari e Corsi di Perfezionamento e 

Aggiornamento Professionale sulla Didattica e la Psicopedagogia per i Disturbi Specifici di 

Apprendimento; 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 4318 del 12.11.2013; 

VISTO  il Regolamento dei Corsi di Master Universitari, emanato con D.R. n. 297 del 23.01.2013, ed in 

particolare l’art.6; 

VISTA  la convenzione tra la “Direzione Generale per il Personale scolastico, la Direzione Generale 

per lo Studente, l’Integrazione, la Partecipazione e la Comunicazione del MIUR e le 

Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano, di Padova, di Firenze, di Salerno e degli 

Studi di degli Studi di Bari  Aldo Moro  ed il Liceo Linguistico Alfano I di Salerno, per 

l’attivazione di Corsi di Perfezionamento e Aggiornamento Professionale e/o Master 

universitari in tematiche afferenti i Disturbi Specifici di Apprendimento e/o la disabilità; 

VISTO  il D.R. n.7482 del 22.12.2011, che vede, tra l’altro, il prof. Giuseppe Elia delegato alla 

sottoscrizione della predetta convenzione e alla realizzazione di tutte le attività gestorie 

connesse all’iniziativa ed al mantenimento dei rapporti con le Parti contraenti; 

VISTI  i DD.RR.  n.149 e 150 del 22.01.2014 di istituzione e di attivazione nonché di indizione del 

bando di ammissione ai Master universitari in tematiche afferenti i Disturbi Specifici di 

Apprendimento e/o la disabilità, istituiti dall’Università degli Studi di Bari Aldo Moro – Rete 

per il Sud-Est (Puglia, Abruzzo, Molise, Basilicata), in accordo con l’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Puglia per l’A.A. 2013/2014, che fissano, tra l’altro, il termine ultimo per la 

presentazione delle domande di ammissione al giorno 24 febbraio 2014; 

VISTA la nota direttoriale del 3.01.2014 prot n. 457, con cui viene disposto l’adeguamento dei bandi 

di ammissione in ordine alle modalità di accettazione delle domande di ammissione 

pervenute per posta;  

VISTA la nota prot. n. 21821 del 21.03.2014, con la quale il  Prof. Giuseppe Elia, in qualità di 

componente del Comitato Tecnico Scientifico presso il MIUR, ha manifestato l’esigenza di 

riaprire i termini di ammissione, a seguito delle richieste pervenute da neolaureati interessati 

ad acquisire specifiche competenze in tematiche afferenti i Disturbi Specifici di 

Apprendimento e/o la disabilità, 

 

DECRETA 

E’ nuovamente stabilito al giorno 30 aprile 2014 il termine per la presentazione delle domande di 

ammissione ai seguenti Master universitari, istituiti dall’Università degli Studi di Bari Aldo Moro – Rete 

per il Sud-Est (Puglia, Abruzzo, Molise, Basilicata), in accordo con l’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Puglia per l’A.A. 2013/2014: 



 D.R. n.  
 

Dipartimento per gli Studenti e la formazione post-laurea 
Settore I Master Universitari 

  

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

 Didattica e Psicopedagogia degli Alunni con Disturbo da Deficit d’Attenzione/Iperattività (ADHD-

DDAI),  

dell’ Università del Salento – Responsabile Prof.ssa Stefania Pinnelli; 

 Didattica e Psicopedagogia degli alunni con Disabilità Sensoriali, 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro – Responsabile Prof. Giuseppe Elia; 

 Educazione Psicomotoria Inclusiva per l’Infanzia,  

dell’Università degli Studi di Foggia – Responsabile Prof. Pierpaolo Limone; 

 Didattica e Psicopedagogia degli alunni con Disturbo Autistico,  

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro – Responsabile Prof. Giuseppe Elia; 

 Didattica e Psicopedagogia per gli allievi con Disabilità Intellettive (Ritardo Mentale), dell’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro 

Sede distaccata di Taranto Responsabile Prof.ssa Loredana Perla; 

 

  Le domande di ammissione ai predetti Corsi potranno essere: 

  - consegnate a mano presso l’Area Protocollo per la gestione documentale dell’Università degli 

Studi di Bari Aldo Moro (Palazzo Ateneo) dal lunedì al venerdì, dalle ore 10,00 alle ore 12,00, 

apertura pomeridiana il lunedì, martedì e giovedì dalle 15,00 alle 17,00;  

 - inoltrate tramite servizio postale con raccomandata A/R. Farà fede la data del timbro dell’ufficio 

accettante. 

 
    Bari, lì 3.4.2014 

 
 
 
 
 

IL RETTORE  
 
 

 
 
 
 


